(1) Ierem. XXXI, 29-34.
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¢ santo, innocente, immacolato; non ha bisogno di ri-
petere ogni giorno il sacrifizio divino, come i sacerdoti
dell’antico Patto, poiche il sacrifizio compiuto una vol-
ta sola col dono di se stesso vale fino alla consumazio-
ne dei secoli ().

(1) Riproduco i passi piu salienti della Ad Hebr. pre-
ferendo alla redazione originale greca quella della Vulgata,
a causa dell'influsso che quest’ultimo testo ha esercitato sul-
la dottrina occidentale e delle diverse fortune che.vi ha
avuto. Cap. Vv, 1-6: « Omnis namque pontifex ex homini-
bus adsumptus pro hominibus constituitur in iis quae sunt
ad Deum, ut offerat dona et sacrificia pro peccatis; qui con-
dolere possit iis qui ignorant et errant, quoniam et ipse cir-
cumdatus est infirmitate; et propterea debet quemadmiodum
pro populo, ita etiam et pro semetipso offerre pro peccatis.
Nec quisquam sumit sibi honorem, sed qui vocatur a Deo
tanquam Aaron. Sic et Christus non semetipsum clarificavit
ut pontifex fieret, sed qui locutus est ad eum: « Filius meus
es tu, ego hodie genui te » [Ps. 1, 7]i quemadmodum et
in alio loco dicit: « Tu es sacerdos in aeternum secundum
ordinem Melchisedech » [Ps. cix, 4] ». Cap. vi1, 1-28: « Hic
enim Melchisedech rex Salem sacerdos Dei summi, qui ob-

viavit Abrahae regresso a caede regum et benedixit e1, cu
et decimas omnium divisit Abraham: primum quidem qui
interpretatur rex iustitiae, deinde autem et rex Sa-
lem, quoed est rex pacis: sine patre, sine matre, sine
genealogia, neque initium dierum neque finem vitae habens,
adsimilatus autem filic Dei, manet sacerdos
in perpetuum. Intuermm autem quantus hic sit, cui
et decimas dedit de praecipuis Abraham patriarcha. Et qui-
dem de filiis Levi sacerdotum, accipientes mandatum habent
decimas sumere a populo secundum legem, id est a fratri-
bus suis, quamquam et ipsi exierint de lumbis Abrahae.
Cuius autem generatio non adnumeratur in eis, decimas sum-
psit ab Abraham et hunc, qui habebat repromissiones, be-
nedixit, Sine ulla autem contradictione, quod minus
est a meliore benedicitur. Et hic quidem de-
cimas morientes homines accipiunt; 1bi autem contestatur
quia vivit. Et, ut ita dictum sit, per Abraham et Levi, qui
decimas accepit, decimatus est; adhuc enim in lumbis pa-
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La Lettera agli Ebrei contrappone un ordo Aaron,
strettamente legato al sacerdozio levitico, all’ordo Mel-
chisedech. Bencheé manchi qualsiasi accenno esplicito,
non potrebbe affermarsi che lo scrittore abbia ignorato
il carattere regale del sacerdozio melchisedechiano: al
principio della lettera egli ricorda infatti i salmi secon-